

契約年月日：令和5年3月13日

木津川上流水文観測所維持管理点検業務

【業務設計書（公表資料）】

木津川上流河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	木津川上流水文観測所維持管理点検業務
履行場所	三重県名張市南町地先他

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	7) 施工県	三重県
2) 事務所名	木津川上流河川事務所 調査課	8) 地 区	名張市
3) 業務番号	867333060008	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	384 日間 自 令和 5年 3月14日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	木津川上流水文観測所維持管理点検業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		7,862,904			
水文観測所保守点検		式	1		5,637,935			
水文観測所保守点検		式	1		5,637,935			
計画準備		業務	1		111,220			内 1号
打合せ協議	業務着手時、中間2回、成果物納入時	式	1		164,800			内 2号
点検報告	定期点検9回、総合点検1回	式	1		231,260			内 3号
現地調査		(回)式	(1)1		521,283			内 4号
定期保守点検		(回)式	(11)1		3,303,905			内 5号

設計内訳書

業務名	木津川上流水文観測所維持管理点検業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
総合保守点検		(回)式	(1)1		494,092			内 6号
報告書作成		業務	1		811,375			内 7号
水文資料整理		式	1		2,224,969			
水文資料整理		式	1		2,224,969			
計画準備		業務	1		80,100			内 8号
自記紙の整理保存		式	1		104,496			内 9号
観測値のWISEF変換		式	1		201,528			内 10号
観測値の補正		式	1		39,655			内 11号

設計内訳書

業務名	木津川上流水文観測所維持管理点検業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標準照査		式	1		1,075,380			内 12号
統計資料の作成		式	1		162,000			内 13号
報告書作成		業務	1		353,810			内 14号
水文水質データベース登録		回	2	104,000	208,000			単 1号
直接経費		式	1		620,885			
直接経費		式	1		620,885			
旅費交通費		式	1		240,360			
交通費	打合せ協議	回	4	2,395	9,580			単 2号

設計内訳書

業務名	木津川上流水文観測所維持管理点検業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通費	点検報告	回	10	2,395	23,950			単 3号
交通費	現地調査	回	1	18,960	18,960			単 4号
交通費	定期点検	回	11	14,910	164,010			単 5号
交通費	総合点検	回	1	23,860	23,860			単 6号
消耗品		式	1		261,525			
消耗品		式	1		261,525			内 15号
電子成果品作成費		式	1		119,000			
電子成果品作成費		式	1		119,000			内 16号

設計内訳書

業務名	木津川上流水文観測所維持管理点検業務				業種 項目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		8,483,789			
間接測量費		式	1		5,706,211			
諸経費		式	1		5,706,211			内 17号
測量業務価格		式	1		14,190,000			
消費税相当額		式	1		1,419,000			
測量業務費		式	1		15,609,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		111,220	内 18 号
計						111,220	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ協議		業務着手時、中間 2 回、成果物納入時				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		164,800	内 19 号
計						164,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	点検報告		定期点検9回、総合点検1回				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検報告		回	9	22,380	201,420	単 7号
	総合点検報告		回	1	29,840	29,840	単 8号
計						231,260	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	28	12,750	357,000	単 9号
	現地調査移動工数		工数	2.577	63,750	164,283	単 10号
計						521,283	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	定期保守点検						
	雨量計		計器	165	5,080	838,200	単 11号
	水位計		計器	143	4,445	635,635	単 12号
	水位観測所内移動		観測所	110	1,905	209,550	単 13号
	地下水位計		計器	33	3,810	125,730	単 14号
	定期保守点検移動工数		工数	23.54	63,500	1,494,790	単 15号
計						3,303,905	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	総合保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	15	7,620	114,300	単 16号
	水位計		計器	13	10,790	140,270	単 17号
	水位観測所内移動		観測所	10	1,905	19,050	単 18号
	地下水位計		計器	3	5,715	17,145	単 19号
	総合保守点検移動工数		工数	3.202	63,500	203,327	単 20号
計						494,092	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		811,375	内 20号
計						811,375	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		80,100	内 21号
計						80,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	自記紙の整理保存						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	自記紙の整理保存		計器・月	84	1,244	104,496	単 21 号
計						104,496	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	観測値のWISEF変換						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測値のWISEF変換		観測所月	324	622	201,528	単 22 号
計						201,528	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	観測値の補正						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量		観測所月	5	3,810	19,050	単 23 号
	水位		観測所月	5	4,121	20,605	単 24 号
計						39,655	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	標準照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量AQC		観測所月	180	972	174,960	単 25 号
	水位AQC		観測所月	120	972	116,640	単 26 号
	雨量MQC		観測所月	180	2,229	401,220	単 27 号
	水位MQC		観測所月	120	3,188	382,560	単 28 号
計						1,075,380	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	統計資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量		観測所	15	6,480	97,200	単 29 号
	水位		観測所	10	6,480	64,800	単 30 号
計						162,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		353,810	内 22 号
計						353,810	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	消耗品						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	消耗品		式	1		261,525	内 23 号
計						261,525	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,860,860	
	電子成果品作成費		式	1		119,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						119,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 17 号	諸経費						
	直接測量費		式	1		8,483,789	成果検定費を除く
	諸経费率		%	67.3			
諸経費			式	1		5,709,589	直接測量費×諸経费率
調整額						-3,378	
計						5,706,211	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		111,220	
	測量技師 内業		人	1.1	42,200	46,420	
	測量技師補 内業		人	2	32,400	64,800	
計						111,220	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		164,800	
	測量主任技師 内業		人	1	48,000	48,000	
	測量技師 内業		人	2	42,200	84,400	
	測量技師補 内業		人	1	32,400	32,400	
計						164,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		811,375	
	測量技師 内業		人	2.479	42,200	104,613	
	測量技師補 内業		人	9.916	32,400	321,278	
	測量助手 内業		人	12.395	31,100	385,484	
計						811,375	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		80,100	
	測量技師 内業		人	0.9	42,200	37,980	
	測量技師補 内業		人	1.3	32,400	42,120	
計						80,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		353,810	
	測量技師 内業		人	1.081	42,200	45,618	
	測量技師補 内業		人	4.324	32,400	140,097	
	測量助手 内業		人	5.405	31,100	168,095	
計						353,810	

消耗品

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	消耗品						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		261,525	
	(雨量) 単一電池 (電接用)		個	16	153	2,448	
	(雨量) 単一電池 (時計用)		個	16	153	2,448	
	(水位) 単二電池 (時計用)		個	12	111	1,332	
	(地下水位) データ回収用 9V		個	1	533	533	
	(地下水位) リチウム電池 (カート用) CR2025		個	4	366	1,464	
	(地下水位) リチウム電池 (データ保持用) C361-00008 単三2個1組		組	8	5,660	45,280	
	(地下水位) リチウム電池 (作動用) C361-00015 9V		個	2	3,200	6,400	
	(地下水位) データ保持用 K5636HV 単三2個1組		組	4	7,330	29,320	
	(雨量) カートリッジペン 赤色 LD-1, LD-3型用		本	16	1,560	24,960	
	(水位) カートリッジペン 赤色 水研62型用		本	12	600	7,200	

消耗品

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	消耗品						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	(水位) カートリッジペン 緑色 水研62型用		本	12	600	7,200	
	(雨量) 自記紙 AWL-1017		個	24	1,560	37,440	
	(水位) 自記紙 201-KC		本	18	3,050	54,900	
	(水位) 水密パッキン リドスイッチ式水位計 ヘッドカバー用		本	10	2,600	26,000	
	シリガゲル ポリフィルムタイプ 1斗缶		缶	1	14,600	14,600	
計						261,525	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	水文水質データベース登録		単位	回	数量	1	単価	104,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水文水質データベース登録						単 31 号	
			回	1	104,000	104,000		
計						104,000		
単価						104,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	交通費	打合せ協議	単位	回	数量	1	単価	2,395
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通費 打合せ協議						単 32 号	
			回	1	2,395	2,395		
計						2,395		
単価						2,395	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	交通費	点検報告					1	2,395
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通費 点検報告							単 33 号
			回	1	2,395	2,395		
計							2,395	
単価							2,395	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	交通費	現地調査					1	18,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通費 現地調査							単 34 号
			回	1	18,960	18,960		
計							18,960	
単価							18,960	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	交通費	定期点検					1	14,910
	交通費 定期保守点検		回	1	14,910		14,910	単 35 号
計							14,910	
単価							14,910	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	交通費	総合点検					1	23,860
	交通費 総合保守点検		回	1	23,860		23,860	単 36 号
計							23,860	
単価							23,860	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			22,380		
	測量技師 内業		人	0.3	42,200		12,660		
	測量技師補 内業		人	0.3	32,400		9,720		
計							22,380		
単価							22,380	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 8 号	総合点検報告					1		29,840
直接人件費			式	1		29,840		
	測量技師 内業		人	0.4	42,200	16,880		
	測量技師補 内業		人	0.4	32,400	12,960		
計						29,840		
単価						29,840	円/回	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		12,700	
	測量技師補外業		人		0.2	32,400	6,480	
	測量助手外業		人		0.2	31,100	6,220	
材料費			式		1		50	直接人件費の 0.4 %
計							12,750	
単価							12,750	円／観測所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工数	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			63,500	
	測量技師補外業		人	1	32,400		32,400	
	測量助手外業		人	1	31,100		31,100	
材料費			式	1			254	直接人件費の 0.4 %
計							63,754	
単価							63,750	円/工数

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		5,080	5,080
	測量技師補 外業		人		0.08	32,400	2,592	
	測量助手 外業		人		0.08	31,100	2,488	
計							5,080	
単価							5,080	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		4,445	
	測量技師補 外業		人		0.07	32,400	2,268	
	測量助手 外業		人		0.07	31,100	2,177	
計							4,445	
単価							4,445	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
水位観測所内移動			式	1		1,905	
直接人件費							
	測量技師補外業		人	0.03	32,400	972	
	測量助手外業		人	0.03	31,100	933	
計						1,905	
単価						1,905	円/観測所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		3,810	
	測量技師補外業		人		0.06	32,400	1,944	
	測量助手外業		人		0.06	31,100	1,866	
計							3,810	
単価							3,810	円/計器

定期保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工数	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	定期保守点検移動工数						1	63,500
直接人件費			式	1			63,500	
	測量技師補外業		人	1	32,400		32,400	
	測量助手外業		人	1	31,100		31,100	
計							63,500	
単価							63,500	円/工数

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		7,620	
	測量技師補外業		人		0.12	32,400	3,888	
	測量助手外業		人		0.12	31,100	3,732	
計							7,620	
単価							7,620	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		10,795	
	測量技師補外業		人		0.17	32,400	5,508	
	測量助手外業		人		0.17	31,100	5,287	
計							10,795	
単価							10,790	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	水位観測所内移動					1	1,905
直接人件費			式	1		1,905	
	測量技師補外業		人	0.03	32,400	972	
	測量助手外業		人	0.03	31,100	933	
計						1,905	
単価						1,905	円/観測所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	地下水位計		単位	計器	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		5,715		
	測量技師補外業		人	0.09	32,400	2,916		
	測量助手外業		人	0.09	31,100	2,799		
計						5,715		
単価						5,715	円/計器	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	総合保守点検移動工数		単位	工数	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		63,500		
	測量技師補 外業		人	1	32,400	32,400		
	測量助手 外業		人	1	31,100	31,100		
計						63,500		
単価						63,500	円/工数	

自記紙の整理保存

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器・月	数量	単価	金額	単価	1,244
直接人件費			式		1		1,244		
	測量助手 内業		人		0.04	31,100	1,244		
計							1,244		
単価							1,244	円/計器・月	

観測値のWISEF変換

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所月	数量	単価	金額	単価	622
直接人件費			式		1		622		
	測量助手 内業		人		0.02	31,100	622		
計							622		
単価							622	円/観測所月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	雨量		単位	観測所月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	3,810
直接人件費								摘要
			式	1		3,810		
	測量技師補 内業		人	0.06	32,400	1,944		
	測量助手 内業		人	0.06	31,100	1,866		
計							3,810	
単価							3,810	円/観測所月

観測値の補正

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	水位		単位	観測所月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	4,121
直接人件費								摘要
	測量技師補 内業		式	1		4,121		
	測量助手 内業		人	0.06	32,400	1,944		
			人	0.07	31,100	2,177		
計						4,121		
単価						4,121	円／観測所月	

標準照査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所月	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		972	
	測量技師補 内業		人		0.03	32,400	972	
計							972	
単価							972	円/観測所月

標準照査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所月	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		972	
	測量技師補 内業		人		0.03	32,400	972	
計							972	
単価							972	円/観測所月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	雨量MQC		単位	観測所月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2,229		
	測量技師補 内業		人	0.04	32,400	1,296		
	測量助手 内業		人	0.03	31,100	933		
計						2,229		
単価						2,229	円／観測所月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	水位MQC		単位	観測所月	数量		1	単価	3,188
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		3,188			
	測量技師補 内業		人	0.06	32,400	1,944			
	測量助手 内業		人	0.04	31,100	1,244			
計						3,188			
単価						3,188	円／観測所月		

統計資料の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		6,480	
	測量技師補 内業		人		0.2	32,400	6,480	
計							6,480	
単価							6,480	円／観測所

統計資料の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		6,480	
	測量技師補 内業		人		0.2	32,400	6,480	
計							6,480	
単価							6,480	円／観測所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 31 号	水文水質データベース登録						1	104,000
直接人件費			式	1			104,004	
	測量技師補 内業		人	3.21	32,400		104,004	
計							104,004	
単価							104,000	円/回

交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	交通費 打合せ協議		単位	回	数量	1	単価	2,395
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通費			式	1		2,395		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.4	195	468		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
	ガソリン レギュラー		L	6.24	147	917		
計						2,395		
単価						2,395	円/回	

交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	交通費 点検報告		単位	回	数量	1	単価	2,395
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通費			式	1		2,395		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.4	195	468		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
	ガソリン レギュラー		L	6.24	147	917		
計						2,395		
単価						2,395	円/回	

交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	交通費 現地調査		単位	回	数量	1	単価	18,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通費			式	1		18,960		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	20.6	195	4,017		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	7	1,010	7,070		
	ガソリン レギュラー		L	53.56	147	7,873		
計						18,960		
単価						18,960	円/回	

交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	交通費 定期保守点検		単位	回	数量	1	単価	14,910
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通費			式	1		14,919		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	17.1	195	3,334		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	5	1,010	5,050		
	ガソリン レギュラー		L	44.46	147	6,535		
計						14,919		
単価						14,910	円/回	

交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	交通費 総合保守点検		単位	回	数量		単価	
						1		23,860
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通費			式	1		23,866		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	25.6	195	4,992		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	9	1,010	9,090		
	ガソリン レギュラー		L	66.56	147	9,784		
計						23,866		
単価						23,860	円/回	